[image: image2.png]

Совет Плёсского городского поселения

Приволжского муниципального района

Ивановской области

РЕШЕНИЕ
г.Плёс

от «01» февраля 2018г.                                                                           № 8
О внесении изменений в Регламент Совета Плёсского городского поселения, утвержденный решением Совета Плёсского городского поселения от 01.10.2015г. №51
В соответствии с Уставом Плёсского городского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Плёсского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Регламент Совета Плёсского городского поселения, утвержденный решением Совета Плёсского городского поселения от 01.10.2015 г. №51:
2. В главе 8 Регламента:
1) часть 10 статьи 50 главы 8 изложить в следующей редакции:
«10.  Совет образует постоянные комиссии:

а)  мандатную/антикоррупционную;

б)контрольно–счётную палату Плёсского городского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области

в) комиссию по экономической политике, бюджету, финансам и налогам, муниципальному имуществу

г)  комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства;
д) комиссию по социальной политике и местному самоуправлению»;
  2) дополнить статьей 52_1 следующего содержания:

«Статья 52_1. Комиссия по экономической политике, бюджету, финансам и налогам, муниципальному имуществу.

 К предметам ведения комиссии по экономической политике, бюджету, финансам и налогам, муниципальному имуществу относятся:
1.формирование бюджета поселения, его распределение и рациональное использование;

2.программы социально-экономического развития поселения, разработка социально значимых программ и их финансирование;

3.контроль за выполнением решений Совета по использованию и расходованию бюджетных средств;

4.внесение предложений по установлению и отмене налогов и сборов, входящих в компетенцию местного самоуправления. Заслушивание по этим вопросам докладов и сообщений руководителей соответствующих организаций;

5.подготовка предложений по представлению льгот по местным налогам на территории поселения;

6.поддержка перспективных направлений по улучшению жизни жителей муниципального образования, работы предприятий, учреждений и организаций;

7.рассмотрение результатов проверок использования распорядителями и получателями бюджетных средств;

8.вопросы владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения.

3) дополнить статьей 52_2 следующего содержания:

« Статья 52_2. Комиссия по социальной политике и местному самоуправлению.

К предметам ведения комиссии по социальной политике и местному самоуправлению относятся:

1. программы и нормативные акты в сфере социального развития поселения;

2. участие в разработке проектов социального развития поселения;

3.вопросы создания условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

4.вопросы создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

5.вопросы обеспечения условий для развития на территории поселения массовой физической культуры и спорта;

6.вопросы архивных фондов поселения;

7.вопросы по награждению граждан Плёсского городского поселения.»
4) дополнить статьей 52_3 следующего содержания:

«Статья 52_3. Комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

К предметам ведения комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства относятся:

1.вопросы организации благоустройства и озеленения территории поселения, использования и охраны городских лесов, расположенных в границах населенных пунктов поселения;

2.вопросы организации освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов.
3. Опубликовать данное решение в официальном издании нормативно-правовых актов Совета и администрации Плёсского городского поселения «Вестник Совета и администрации Плёсского городского поселения».
4. Данное решение вступает в силу со дня его опубликования.
Председатель Совета

Плесского городского поселения                                                   Каримов Т.О.

Врип главы Плесского

городского поселения                                                                      Захаров Н.В.
[image: image1]